FAÇO SABER que o Poder Legislativo Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a

seguinte Lei:

Art. 1° O Poder Executivo Municipal fica autorizado a conceder auxílio financeiro
à ASSOCIAÇÃO DOS AMIGOS CARRETEIROS DE LOMBA GRANDE, inscrita no CNPJ sob o n°
06112447/0001-45, no valor R$ 15.000,00 (quinze mil Reais).

~ 1° O auxílio tem como finalidade ressarcir custos e despesas para realização
da VIII CARRETEADA DE LOMBA GRANDE, evento que busca o
fortalecimento da agricultura familiar do Município de Novo Hamburgo.

~ 2° Verificada a desdestinação na aplicação do auxílio, poderá ser exigida sua